Praeterea nelumus Dilectionem vestram caelare quod paucis diebus ante nostrum 
ex Vienna discessum Albertus Lasky Palatinus Siradiensis nobis dolilo missit equos ali­
quod gradarios(1) et sub eo praetextu nobis valde secreto nunciauerit, quod confidernt 
serenissimo Regi Polonfae conniuente potiri dominatu Moldaviae, et Alexandnrm Vaivo­
dam expellere cum magno rerum nostrarum commodo, si nos ipsum aliquo militum nu­
rnero inuaremus. Cui tune proptei- tractahts pacis Turdcae nolebamus certi quicquam 
respondere, sed rem in temput aliquod commodius dilaturos duximus. 

Nune vero pro crebrescenti et in dies magis magisque inualescente rumore belii 
Twrcici cogitantibus nobis de modo suscipiendae defonsionis, haec quoque dicti Alberti 
Lasky petitio în mentem venit, de qua desideramus, Dilectionem vestram deliberar.e et 
consultare cum ante dieto Lazaro de Schwendy: cui etiam hac de re scribimus, num 
hoc tempore possimus aut debeamus hosce ilius conatus, eo quo vellct aut pauciore 
quoque militum numero iuvare, si 11amque id Dilectioni vestrae consultum videretur, 
posset ille per literas aut fidum ariquem nuncium vei a Dilectione vestra vel a supra­
dieto Lauro de Schwendy de tali resolutione confestim certior fieri. Itaque super hoc 
nostro quaesito expectabimus primo quoque tempore deliberationem et sententiam Di­
lectionis vestrae. 

Caeterum cum oper;:i.e pretfom sit Dilectlonem vestram nihil eorum latere, quae 
scribimus eidem Lazaro de Schwend'y, Dflectioni vestrae proinde i,ussimus etiam copiam 
fieri earum literarum quas ante paucos dies et nune iterum au illum dedimus. 

Postremo mittimus Dilectioni vestrae quasdam antiquas consultationes super 
bello cum Turcis gerendo, quas Dilectio vestra non gravetur prelustrare, suamque n1obis 
desuper opinionem et sent<:;ntlam explicare. 

1) Equus gradarius, Postgănger, im Schrill Vorziigliches Pierd. 
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Id quod Dilectioni vestrae mutuis Caesarcae et fraternae nostrae benevolentiae 
studijs compensare curabimus. Quae rectissime valeat. Datum Augustae Vindelkorum 
die 3 Martij 1 566. 

Postscripta. Allatae quoque nobi~ fuerunt literae Dilectionis vestrae de 23 Fe­
bruarij, concementes reditum Georgij Bebeck ad arces suas per ditionem Turcicam, 
quibus inteltectis fraterne probamus mandata quae Dilectio vestra dedit ad Lazarum de 
Schwendy de intercipiendo illo sicubi poterit deprehendi. Datum ut supra. 

DXX. 

553 

Raportul lui la.zar Schwendy c;Ură Archiducele Carol despre expedi- 1566,